
Příloha A 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Jméno a příjmení diplomanta:   Eva Říšská 
 
Název bakalářské práce:    Produkční funkce zdraví. 
 
Vedoucí práce:   Ing. Ondřej Lešetický 
 
Volba tématu:   1. Aktuální, málo frekventované téma práce 

2. Aktuální, časté téma práce 
3. Neaktuální téma práce 
4. Nevhodně zvolené téma 

 
Cíl práce a jeho naplnění:  1. Vhodně zvolený cíl, který byl naplněn 

2. Vhodně zvolený cíl, který byl částečně naplněn 
3. Vhodně zvolený cíl, který nebyl naplněn 
4. Nevhodně zvolený cíl 

 
Struktura práce:   1. Pro dané téma velmi vhodná 

2. Pro dané téma vhodná 
3. Pro dané téma částečně vhodná 
4. Pro dané téma nevhodná 

 
Práce s literaturou:  1.  Vynikající, použity dosud neběžné prameny 

2.  Velmi dobrá, použity nejnovější dostupné prameny 
3.  Dobrá, použity běžně dostupné prameny 
3. Slabá, použity zastaralé prameny 
4. Nevyhovující – použito málo zastaralé literatury 

 
Vybavení práce tabulkami,  

grafy, přílohami: 
1. Výborné 
2. Velmi dobré, funkční 
3. Dobré – jen částečně odpovídá nutnému doplnění textu 
4. Nedostačující 

 
Přínosy BP:   1. Originální, inspirativní názory 

2. Ne zcela běžné názory, které jsou inspirativní 
3. Málo vlastních názorů nebo nedostatečně argumentačně podložené 
4. Vlastní názor chybí 

 
Uplatnění BP v praxi a ve výuce: 1. Práci lze výborně uplatnit v praxi 

2. Práci lze částečně uplatnit v praxi 
3. Práci lze výborně uplatnit ve výuce nebo výzkumu 
4. Práci lze částečně uplatnit ve výuce nebo výzkumu 
3. Práce nelze v podstatě využít ani v praxi, při výuce nebo výzkumu 

 
Grafická stránka:   1. Výborná 

2. Velmi dobrá 
3. Dobrá 
4. Nevyhovující 

 
Jazyková stránka   1. Stylistika:  a) Výborná 

b) Dobrá 
c) Nevyhovující 

 
2. Gramatika:  a) Výborná 

b) Dobrá 
c) Nevyhovující 



Příloha A 

 
Zásadní připomínky k BP:  1. nemám 

2. mám tyto: 
 
Další hodnocení: 
 
Cílem hodnocené bakalářské práce byla definice konceptu tzv. „produkční funkce zdraví“1) a podrobnější zkoumání 

(v rozsahu a úrovni daném formátem BP) vlivu jednotlivých složek na úroveň zdravotního stavu populace.  V teoretické části 

jako nejdůležitější determinanty studentka vymezuje v souladu s respektovanou odbornou literaturou (Donabedian [1966], 

Grossman [1972], Malý [1996]) následující faktory: úroveň zdravotnických služeb: genetické předpoklady, životní prostředí, 

životní styl, výživu, vzdělání a příjem/majetek. Praktickou část práce pak představuje zhodnocení vlivu jednotlivých složek 

vzhledem k aktuálním ukazatelům zdravotního stavu obyvatel v ČR na základě dostupných dat, komparace se zeměmi OECD 

a regresní statistická analýza vybraných ukazatelů. 

Celkově hodnotím BP jako relativně zdařilou: formou, obsahem i rozsahem splňující nároky kladené na formát bakalářské 

práce a doporučuji ji k obhajobě. 

 
___ 
1 Zdravotní péči je chápána jako vstup (resp. jeden z mnoha vstupů), který přispívá k dosažení finálního produktu, který bychom mohli 
označit jako „dobré zdraví“. PFZ se uplatňuje jako teoretické východisko pro určení způsobu alokace finančních zdrojů mezi alternativními 
způsoby, dosahování zlepšení zdrav/zdravotního stavu populace. 
  
 
Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji k ústní obhajobě: 

1. ano 
2. ne 

 
Navrhovaná klasifikace:  1. výborně 
    2. výborně nebo velmi dobře dle ústní obhajoby 

3. velmi dobře 
4. velmi dobře nebo dobře dle ústní obhajoby 
5. dobře 
6. dobře nebo nevyhověl dle ústní obhajoby 
7. nevyhověl 

 
Otázky k ústní obhajobě práce: 
 
1. Zhodnoťte tuzemský zdravotnický systém z hlediska „dosahovaných“ výsledků ve Vámi použitých ukazatelích 
kvality zdravotní péče. 
 
2. V kterých parametrech vidíte v České republice největší rezervy s ohledem na možné zlepšení zdravotního 
stavu populace?  
  
 
 
 
 
 
Datum:         Podpis vedoucího BP: 
 
3.1. 2008        Ing. Ondřej Lešetický 
 
 


